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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
, JURIDICO
SELECCION MINIMA CUANTIA No. CPS-SMC-003-2025.

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS EN EL MUNICIPIO DE YONDO, ANTIOQUIA”, en el marco
del convenio suscrito cuyo objeto corresponde a: “AUNAR ESFUERZOS PARA LA REALIZACION DE LAS FIESTAS DE SAN MIGUEL DEL TIGRE PARA LA PROMOCION Y
FOMENTO DE EXPRESIONES ARTISTICAS, CULTURALES, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS COMO PARA APOYAR EN EL CUMPLIMIENTO DE LINEAS Y PROGRAMAS
ESTRATEGICOS DEL PLAN DE DESARROLLO CON ACCIONES ORIENTADAS AL DESARROLLO Y EJECUCION DE LOS PROYECTOS: Apoyo, fomento y promocion de las
expresiones artisticas y culturales para el fortalecimiento de la gestion y el emprendimiento cultural en el Municipio de Yondo Antioquia / Fomento e implementacion de
entornos de paz e integracion comunitaria a través de la realizacion de eventos recreativos, deportivos y actividad fisica en la zona urbana y rural en el Municipio de Yondo
Antioquia / Apoyo para el fomento de espacios deportivos, recreativos y lidicos para el intercambio intermunicipal y nacional que beneficien a la poblacion deportista
aficionada y/o en aprendizaje en el Municipio de Yondé Antioquia.”.

FECHA: 25 DE JULIO DE 2024.

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizo la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico
de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccion objetiva de los oferentes y la aplicacion
de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccion, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico.
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PROPUESTAS PRESENTADAS
No PROPONENTE NIT DOMICILIO BIRECCION TELEFONO _ |REPRESENTANTE LEGAL
CL 64 C 3 BW 06 CONJ PLAZUELA
. INGENIA SOLUCIONES S.A.S 900815761-1 Bucaramnaga AL BOPEGAILA S 3014005401 | LILIANA GUIZA MATEUS
EVALUAGION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTES OBSERVACIONES
7

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE

Folio 1-2
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE

Folio 3
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE

Folio 4-8
CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL DE CUMPLE
APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 0 DE LA LEY 788 DE 2002), i
FORMATO (EN ORIGINAL),
CERTIFICADO  EXISTENCIAY REPRESENTACION LEGAL nglé':'%go
PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
VERIFICACION  DE _ ANTECEDENTES _ FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 21-22
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA CUMPLE
GENERAL DE LA NACION. Folio 24 Y 26
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE

Folio 27
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VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA NACIONA DE CUMPLE
COLOMBIA Folio 23
DECLARACION JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE SER
PERSONA NATURAL N/A
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O CUMPLE
INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE INTERESES PARA CONTRATAR stiging
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR A
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE

Folio 29
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION DE WA
VIGENCIA
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CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO JURIDICO

1 INGENIA SOLUCIONES S.A.S. HABILITADO JURIDICAMENTE

En constancia, se firma a los veinticinco {25) dias del mes de julio del 2025.
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SELECCION MINIMA CUANTIA No. CPS-SMC-003-2025

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS
Y RECREATIVAS EN EL MUNICIPIO DE YONDO, ANTIOQUIA”, en el marco del convenio suscrito cuyo
objeto corresponde a: “AUNAR ESFUERZOS PARA LA REALIZACION DE LAS FIESTAS DE SAN
MIGUEL DEL TIGRE PARA LA PROMOCION Y FOMENTO DE EXPRESIONES ARTISTICAS,
CULTURALES, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS COMO PARA APOYAR EN EL CUMPLIMIENTO DE
LINEAS Y PROGRAMAS ESTRATEGICOS DEL PLAN DE DESARROLLO CON ACCIONES
ORIENTADAS AL DESARROLLO Y EJECUCION DE LOS PROYECTOS: Apoyo, fomento y promocion
de las expresiones artisticas y culturales para el fortalecimiento de la gestién y el emprendimiento
cultural en el Municipio de Yondé Antioquia / Fomento e implementacién de entornos de paz e
integracién comunitaria a través de la realizacion de eventos recreativos, deportivos y actividad
fisica en la zona urbana y rural en el Municipio de Yondd Antioquia / Apoyo para el fomento de
espacios deportivos, recreativos y lidicos para el intercambio intermunicipal y nacional que
beneficien a la poblacién deportista aficionada y/o en aprendizaje en el Municipio de Yondo
Antioquia.”.

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS
TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 148.834.697,00)

El dia 24 de julio del 2025 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizé el cierre de la convocatoria y
se procedié a verificar el numero de propuestas recibidas en la oficina juridica de FONCOLOMBIA, la hora
de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
1 INGENIA SOLUCIONES S.A.S. 59

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

111 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EXPERIENCIA CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE

CONDICIONES | El proponente podra acreditar la
TECNICAS experiencia en minimo uno (01) vy

EXIGIDAS maximo cinco (05) CONTRATOS, CTOT:

terminados antes de la fecha de apertura g’;gg&%%#ofoggﬁ%%o&gi
del proceso, en los cuales deberan ATENDER LOS DISTINTOS
acreditar la experiencia en contratos EVENTOS QUE SE
cuyo objeto estén relacionados con la | cyMPLE DESARROLLEN A TRAVES DE
prestacion de servicios para el desarrollo ILI\?SSTlTUTF(’)R[())ERAMAS el
de  actividades  deportivas  y/o LA JUVENTUD, EL DEPORTE Y
recreativas”. cuya sumatoria de los LA RECREACION DE
valores totales ejecutados (incluido IVA) BUCARAMANGA -INDERBU

en SMMLV, sea mayor o igual al Folios: 30-58

cincuenta, (50%) por ciento del
presupuesto oficial expresado en
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FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO cUAN'rlvog_;h gsps-smc-

SMMLV.

11.2 Oferta econdmica

El contratista presento propuesta econdmica de acuerdo con los parametros establecidos en fa invitacion
CPS-SMC-003-2025, el cual se anexa a la presente evaluacion:
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La cual asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y -
CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 148.834.697,00). (Incluido tributos,
contribuciones, tasas, impuestos y en general todos los gravamenes a que se ha a lugar de acuerdo a la
clase de contrato).
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REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. CPS-SMC-
FONCOLOMBIA 003.2025

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO
1 HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
INGENIA SOLUCIONES S.AS. FINANCIERAMENTE

En constancia, se firma a los veinticinco (25) dias del mes de julio del 2025.
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SILVIA DAYANN LOZANO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

JEFE DE-OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
s Comité Evaluador

FANNCING

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador




